fornices sunt, quas etiam non monachos & religiosos (ne diffametur eorum castitas) nonnunquam sub monachali cuculla aut virili veste in monasteriis aluisse scimus, & sum est non præter ordinem de arte meretricia sermonem hic subnectere. *Hæc Agrippa.*

§. 9.

Ut igitur eò melius hujus miraculi originem indagemus, in antecessum, à quibus viventibus penis erigatur. Secundum naturam & præter naturam tribus prælibandum. Musculos penis ad erectionem immediatè favere antiqui credidere, sed horum sententiam dum accuratè examinavit *Regnerus de Graaf.* (c. l. p. 144.) rejecit, quia in omnibus musculis dum agunt id, ad quod destinati sunt, eorum ventres intumescant, atq; extremitates ad se invicem accedant. Quod cum ita sit, fieri non potest, ut penis hac ratione extendatur; quandoquidem musculi actio sit contractio, quæ extensioni contraria est. Neq; etiam horum musculorum ope immediatè penis erectionem contingere posse, ex eorum accuratiori inspectione & iis quæ jam dicta sunt, clarè cognoscitur; quia musculorum illorù extremitates ad se invicem debent accedere, & cum principium, quod coxendicis ossibus firmiter implantatur, propter illorum quasi immobilitatem moveri non possit, necesse est altera eorum extremitas appropinquet, cui cum affixum sit membrum virile, necessariò id sequi debet: Si vero sequatur, quid fiet? penis non erigetur sed deprimeretur; quia in inferna parte, sive sub pene ex coxendicis appendicibus originem sumunt dicti musculi, & inferioris penis parti implantantur. Mediatè tamen eos ad hanc actionem concurrere posse asserit (c. l. p. 158.) quatenus scilicet penis musculi coarctando corpora nervosa circa eorum exortum sanguinem versus penis partem anteriorem propellunt, atque sic corporum nervosorum distentione erectionem adaugent.

§. 10.

Spiritum & sanguinem utrumq; vasa distendentem allegat *Th. Bartholin* (l. 1. *Anat. reform. c. 15. p. m. 147.*) à flatibus & Spiritibus à Corde per arterias ad penem tendentibus eum attolli *Sinibaldo* (l. 3. *Gene anthrop. tr. 1. c. 7.*) placuit, qui animalia parva Corda obtinentia salacissimis annumerat, quia calidissima. Spiritum animale[m] quamvis non excludat *Graafius* (c. l. 154.) tamen cum *Highboro* arterio[s]o sanguini primatum tribuit,

gewissermaßen gewöhnliche Bordelle [gefüllt] mit jungen Huren sind, welchen, [verborgen] unter der Mönchskutte oder dem Männerkleid, unseres Wissens selbst Mönche und Ordensleute (um ihren [sogenannt] keuschen Lebenswandel nicht in Verruf zu bringen) manchmal in den Klöstern Unterhalt gewährten, schien es nicht unangebracht, diese Ausführung über das Hurengewerbe anzuschließen. *Soweit Agrippa.*